gimcn concernentia, edila el facla fuerunl. .^ 7. Non obstanlibus conslilutionibus cooiraruioUit.

et ordinalionibiis a|>ostolicis , ceterisqueQnas supplì- § 2. Quac, pro malori eoriim firmitate
cani Pontiticeni

. , .., ... ,. ... , .- •
ui conarmare ct obseivaului , aposloutac conliimalionis conlrariis qnibusciimque.
'sotot.

|-(;,i)oic coiniiiuniii pluiiiimin desitleiaiil. . DmIuiii iìoiiiae, apud S. .Mariani Maio-

Nobis pioptcrea liuiiiililcr siqiplicai i fece-
j

reni, sub annulo Piscatoris die xv aprilis

runl, ul super praeuiissis oiiporluno jirovi-l MDCXVii, pontilicalus nostri anno xii.

dere de benignilalc apostolica dignaremur.

Ooi modo § 3. ÌSos igitur , fratreni maiorem ac

c^sS."' " consiliarios praedictos specialibus favori-

Dal. die 15 apiilis 1617, poulif. an. mi.

ccxc.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

bus el iiratiis proseqtii volenles, et epruni

singidar.s persunas a quil.usvis ,^,om- Confmnalio qmrvmdam siatutonm uni-

municalionis, suspensioiii^ d interdirli,!
versUatk stndn generala Viemte,ms\

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censiiris

el poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-
j

In siipereminenti Aposlolicae Sedis spe-

rnodolibel innodalac exisluni, ad efleclum culà, meritis licci imparibus, disponente

jiraescnliiim dumlaxal consequendum, Iia- Domino, conslituti, et aliente considerantes

rum serie absolvenles el absolulos' foie quantum a lilleraruin sludiis catbolica fì-

censenles, huiusmodi supplicalioniinis in- des augeatur, (ii\ini niuninis i ullus pro-

(liiiali, consliluliones sou statola buius- Icndalur , verilas agnoscalur, et iiislilia

modi, dummudo sinl in usu, ac sacris
^

colalur, ad ea, per qiiae studia buiusmodi

ranonibus et Concili! Tridentini decrelis,
|

felicia in dies suscipiant incrcinenta, se-

noslrisqueelRomiuiorumPonlificnm prae-
1

dulo inlendimus, ac oflìcii nostri partes

decessoiuni conslitnlionibiis, regiilarilius- favorabililer iiilerponimus, proni pia ca-

Eiordiam.

quc dictaeCongregalionis inslilulis non ad-

versenlur, nec revocata ani siili aliqnibus

revocalionibus comprehcnsa sinl, aposto-

lica auclorilate, tenore praesenlium, per-

peluoapprobamus et conlirmamus, iilisqne

1 .\|iiiiis Icgerelur absolulas (i\. t.).

tliolicoium piincipuni vota id exposcunt,

ac alias conspicimus salubriler in Domino

expedire.

^ 1. Sane, cbarissiuii in (jlirislo tiiii .Maiihias im-
" peralor refrrl

nostri Matthiae Homanorum regis in im- s'a'"i> e<iii«

j I l-,.\ Regost. in Seciel. Bicv.
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prò presbyleris

Sociclatis leiu

leclurìs philiiao-

phiam in unì-

versitate Vien-

Densi.

PAULUS

pei'aloi'L'iii ch'eli iiuiiiiin' uobis niipei' ex-

posilum fuit, quod, cum, prò l'elici sludio-

runi pliilosopliiac iniiyninasio iiniversilatis

studii yeneralis Vionnonsis ciiroclione
,

praeler llieologiain, pliilosopliia cliani in

eodem gymnasioper presbylcros Socictalis

lesti de coliM'o docori de!)oa! , religiosi

Sociclatis praediclae doccre dehcbunt plii-

losophiam, et idcirco abslinebuniur ab cà

docendà in suis scbolis. Et licet olini ])lii-

res ex dieta Societatc quaiii duo pro-

fessores ihcologici ad lacultatos univer-

sitatis non admilterenlur , nihilominus
,

praeler diios religiosos Ihcologiae pro-

l'essores, qui pliilosopiiiani docluri sunl,

tres ex iisdcm religiosis ad l'acultatem

philosopliicarn, lamdiu quani lecliiri sunt,

et non anipiiiis, admittenlur, ila ut seniper

([uinque de Societate praedictà et non plii-

res ncc pauciores universitatis membra

censeantiir; assignabiinliirque in pcrpe-

luum pracdictis l'eligiosis Ires prol'essnrae,

in philosopbi;\ ncmpe, logiea, sive orga-

nimi Arislolclis, et philosophia primai'ia':

et hoc qiiidum ita, ut iogiciis absolulà

logica ad pliilosopliiam et metaphysicam

transeat; tuai alius, qui logicam incijiiat,

succedat : et sic semper tres professores

philosopliiae ex religiosis et tres cursus

simul in universitate ab ipsis edoceaniur

eo modo quo liaclemis in ijisonim colle-

gio docere consueveninl. Ut autem liaec

successio ita coinmode continuari possit,

professor logicus logicam et quatuor libros

primos pliysicorum inlia bieniiium prò

bacalauivandis; pliilusoplii vero reliquos

quatuor libros pliysiconini, libros de gc-

neratione el corruplione, de cacio, me-

teora, libros de anima, mclapliysicam inira

idem lempus prò magislrandis absolvent.

Quique de Societate pbilosophiam in uni-

versilate profilebunlur se in omnibus sla-

tutis universitalis ci facultalis conformes

1 Hic el [joslea tres iirore>siiiai' non sntis ili-

stinclae vitlfiilMr 'r. t.\
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redilent, crunlqiie jìromoli magistri, et

actum repetitionis, per queni et non secus

ad l'acultateiii admittenlur, inlallibililer

observabiinl. (ji'ia vero religiosi in uni-

versitate docliiri perpetui a consiliis facul-

talis non erunt , ne subinde succedenles

religiosi professores de Societate semper

ultimum locum in facultale obtinere co-

ganlur, assignabitnr illis iocus posi deca-

num et seniorem facultatis, is(iHe perpe-

tiius. Et quamvis alii magistri ad Consilia

pelenles l'acuitati duos llorenos el quatuor

solidos numerare debeanl, et promoli ma-

gistri non adinitlanlur nisi biennio post

promolionem expieto, ulrr.iii([ue lamen

religiosis remillilur, cum hoc, ut statini

post actum repetitionis facultatis membra

censeanlur, ila lamen, ut luillis oneribus

et oflìciis facultatis el consistorii graven-

tur, sed solum publicis universitalis acti-

bus et processionibus interesse debeanl
,

quijjus alii professores universitalis inler-

sunl, el ad examina ordinandorum. Prae-

(erea, emù facultalis 'pbilosopbiae anliqiiis-

sinia slalula velini, ut baccalaureandi et ma-

gistrandi ad examen admiltanlur, et' coram

facultale testimonia inscriplionis, ilem ati-

ditarum lectionum a profcssoribus ordi-

nariis, et vitac honeste transactae produ-

canl, alia lamen ratio cum alumnis et

convicloribus apud religiosos Socielatis

lesu liabebilur: nani religiosoruni prae-

dietorum testimonia prò promolione obli-

nendà sulTicient. Ouapropler, cum alumni

el convictores ad baccalaurcatus et magi-

slerii gradus aspiraverinl , religiosi pbi-

losopliiam profilenles audire tenebiintur,

celeri autem religiosorum discipuli et pae-

dagogi, qui extra convicttim et ahinina-

lum ccnsentur, pi'aediclos gradus assequi

in universitate non poterunt , nisi binis

quoiiin; aliortim professorum leclionibus

ingenuissime operam navarint. Circa sub-

1 Edit. Maiii. Iiabel facullales (n. t.).

2 Coniunct. el nos addinuis (n. T.).
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iectionein vero soholaslicoi'um Socielalis

lesu idem servar! debebil, ijuod Ingolsta-

dii scrvaliir , ila ni rorlori univcrsilatis
j

subieclio in iisdeiii casilms el càdem ra-

lione reinaneat, qnain habel reclor uni ver-
,

sitalis Ingolsladii. Cunniuc olini slalutuni

Inerii, ul baccalanrei singulis septenniis
,

nia[iistri vero singiilis monsibus uuam
j

disiinlalionoiii ex ordine lialiere debeanl, 1

id tamqnam nlilissimuni exerriliuni dein-

ceps merilo servabilnr: vrnim ita ni bac-
;

calaureoruin dispnlaliones, (juae bailenns
\

diebns doniinieis a prandio babilae sunt,

ne religiosi et eornm abnnni ac convi-

clores in vesperlinis otTiciis impediantnr,

in dieni sabbati Iransferri debeanl , in

qua duas dispulalioncs, nnain ante pran-

diuni iiorà seplinià nsipii' ad ncmam , alte-

rani post prandiuia a media prima uscpic

ad lerliam inslilnent. Verum repeliliones

el dispnlationes magislrornm oliservabnn-

Inr, ni oiim in praedirlo el aliis nnivcr-

silalis stalnlis sancilmn est. El quia prò

cxamine baccalanreandomrn lamltns arti-

stica liaclenns vigore snonnn stalnlonmi

qnatnor magistros de gi'emio suo eligen^

consnevit, etiam poslbae, sed ila, serva-

bilur, ul scraper nnus ex religiosis, qui

pidibre profitetnr, eligatnr, quod idem

apnd cancellarinni univcrsitatis, qui exa-

minalorcs ex facidtatis supposilis prò ma-

gistrandis eiigere eonsnevit , servandnm

crii: el cum ad gradum magisterii bmte-

nus facnllas xxi annos requisiverii, |ir(iut

iuramenlum licenliandorum babel , bof
,

ne iuvencs in aliarum lacullalum studiis

impediantnr, ad xvin aiiniun rcslringrlni;,

taxa eliani in i-eibrmalione facullati ex

cxaminatorilìus' rat ione gradnnm el exa-

minis promissa, aUnmiis et abis panpe-

ribus omnino rcmillelur. Ul autem stu-

diosi, el praecipue qui ad gradus aspiranl,

ad exacliorem solerliam in frequentandis

1 Forsan IfgcnduiTi facidlatis euamincitoribvs

(R. T.).
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et audiendis iectionibnsslimnlentur, quani-

primum qnis' slndiosornm vel liaccalau-

reornm lecliones prò gradn aliqno eon-

secjiicndo audire cupiel , nomen sunm

prnl'cssorilius daliil , el singuiis angariis

testimonia diiigenliae suac ab iisdcm pe-

lei, eadem postea suo teinpoie corani in-

clyla faeullateprodncinrus. Omnes studiosi

religiosorum, qui id pelierint, ad dispo-

silionem et inseriptionem admitli debe-

llimi, prout et linctenns admissi sunt: ve-

rum clerici clerirali liabiln, ni alumni,

incedentcs, sine disposilione universitalis

albo inserendi erunt. Collegium praetei-ea

religiosorum Socielalis Icsn in posterum

libcrales artes usqnc ad rbetoricam inclu-

sive solnm legcl, quod universilali ealenus

tantum incorporatum et unilum censebitiir

ci halirliitiir, ni onincs studiosi, qui in

eodcni iiiiinauiiiia slndia absolveruni. si a

religiosis prol'essoribus in collegio Socie-

lalis snITìcientia testimonia facultali exlii-

biierint, babebuntni' tamqnam si eadem

ipsa ili nniversitale audivissent ; religiosi

vero, jiostqnam unum ex snis religiosis

ad docendum in universilate apiilicaveiint,

removcrc illuni ikhi debebunt, nisi priiis

monito reclore universitalis.

S 2. Cum autem, sicnt eadem exposilio ej''"". s'^:
•^ ^ luu coulinnaii

s\ibiungel)a!, dictus Maltliias rex in impe- n^'ì'-

raloreni eleclns plnrimum cnpiat, prae-

missas ordinationes et slalnla seu con-

stiluliones omnes, prò inviolabili eornm

observatione, apostolicae noslrae confir-

malionis roborc eonnnuniri; nobis pro-

pterea bumililer supplicaci lecit , ul in

praemissis opportune providere de beni-

gnilalc aposlolicA dignarcmui-.

S 3. Nos isitur, ciusdcin Matlbiae regis confirmat

in imperatorem electi votis, ([uanlum cum

Domino possumus, annuerc volcnles, Im-

iusmodi su|)plicatiouibus inclinali , or-

dinationes el slalnla .seu conslilutiones

bninsmodi apostolicA aucloritate, tenore

1 Legendum quisguis, vel si (juis (R. T.).
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liraescnliiini, perpoliio approbamus el con-

lìrmaiiuis , illipqiu^ oiiinibiis el singulis

porpctiiae et iiiviolnl)iiis n[)Oslolicac fir-

mitalis robiir aLliiciimis.

cuusuiae. § 4. Deceriieutcs praosenlos lilliTas, et

in eis contenta quaeciimqiio, de niillilalis

vitio notari, ?ou iiiiiiiif;nari nullatcmis iim-

qnain posse, ^^ccl illa seinper ci pei'peliio

valida , firma et eflicacia esse , et forc
,

suosque plenarios et inte<;ros efleeliis sor-

tiri el obtinere, ae ab iiniversitate prae-

dictà, el rclisiosis dietac Societatis lesu

eiiisdenj universitalis prò tempore exislen-

tibus rectoribns, magistris, doctoribiis,

scholaslicis, ofliciaHinis, omnibusqiie abis,

ad quos special, et in ruUiruin spectaliil,

inviolabiliter olisorvari di'bere, et ad id

uensuris ecciesiaslicis, el aliis opportunis

iuris et facli remediis , cogi et compelb

posse; sicqiie per qiioscumque iudices or-

dinarios el delegalos, etiam caiisarnm pa-

lalii apostobci auditore?, et sanclae Ro-

manae Ecclesiac cardinales, nbiqne iudicari

et (lefiniri debere , ac irritimi et inane

quicqiiid secns super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate, scienter vel ignoranter
,

conligerit altentari.

Derogalin con- § 5. NoO obslaUlibuS (juibusvis COnsti-
trarìoruni. '; ., .....

. i- •

lutionuMis et ordinaliondius apostolicis,

nee non praedielae universitalis (eliani

iuramento, eontiiinatione aposlobeà ,
vel

quavis brmilate alia roboratis)slalulis, pri-

vilegiis cpioquc, induUis et litleris aposlo-

licis, sub quibuscumque lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis eliam derogato-

l'iarum derogatoriis, aliisqne efficacioribus

el insolitis clausulis , ac irritanlibus et

aliis decretis, in genere vel in specie, ae

alias, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis el inno-

vai is. Qiiibus omnibus el singulis, etiamsi

})ro illorum sulìicicnti derogalione de ibis,

corunique totis lenoribus spccialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbmn, non autern pei- clausulas ge-
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nerales idem imporlanles menilo seu qiiae-

vis alia e\pies-;io liabeuda ani uliqua alia

exquisila iniina ad boc servaiula lo rei ,

illonuii niriiiium el singnlorum leuores

pracsenlibiis prò jileni' el siillicienler ex-

pressis el ad verbum inserlis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxal specialiter el expresse de-

rogamus, celerisque eontrariis quibus-

cumque.

Dalum riiiiiìae , iijmhI saiiriani .Mariani

Maiorem, sub annnlo Pisi-aloris, die xxix a-

prilisMDCX VII, pontificai US nostri anno xii.

Pat. ilie 29 aprilis 1617, ]ionlif an. xli.

CCXCI.

Confmnalio erectionis academiae et col-

legiulae ecclesiae in opjiido de Novo-

zamojishio Chelmoisis dioecet^is.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacri apdstolatus minislerio, mcritis li- Proceminm.

cet imparibus , divina dispositione prae-

sidenles , ea
,
quae prò eatliolicanim el

collegiatarum ecclesiarum , ac bonaium

artium. disciplinarum et scientiarum pro-

pagatione, personarum quoque in bis stu-

dium, induslriam et operarn navantium

congrua sustentatione , onerumque illis

incumbenlium supporlalione, nec non or-

tbodoxae fidei conseivatione cum divini

cultus incremento per viros generis no-

iiililale pollenles et de fide calholicà op-

timc merilos provide iacla et ordinata

fuisse dicuniur, ut firma ci illibala per-

petuo subsislanl , libenter, cum a nobis

pelitur, apostolico praesidio communimus,

ac desiiper pasloralis ollìcii nostri parles

favoraliililer interponimus, proni locorum,

lemponim el personarum ratio poslulaf,

el nos conspicimus in I tornino saliibrilcr

expedire.

S 1. Sane, dileclus lilius nobili^ vir i»annes Za-

1 Ex Regesl. in Secret. Drev.
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miai., in opphi.. Tlioiiias Zaiiiovski, cloiiiinus in leiiiporali-
»in..)5 I,

j^^^ oppidi de Xovozainoy^kio Cliolmensis

dioercsip, nobis niiper ONponi lecit, qiiod

t|uondani loanncs oliam Zanioyski oius

«jcnilor, l'I regni Poloniae, dum vixit, sii-

prcmus cancollaiius, provide perpendcns,

universae roipnblieac iiben-iino.-; et niul-

liplices rructus ex blteranim sludiis pro-

venire, ac ciipiens studia liuiu>niodi in

eiu? patrio solo vigere, nee non prò ain-

plissimis gratiannn donis et miineribus

sibi ab oninipotenti Deo bonorum omnium

largitore benigne collatis in devoti el grati

erga illuni animi teslimonium divinae suae

maiestati drbiìa iaiuluiii praeconia et sa-

lutaris liostiae sacrilìcia iugiter olTerri et

persolvi; liabità desuiier cuin tune exi-

slenle episcopo Cbelmensi loci Ordinario

consultationc, et matura deliberatione, ac

de illius licenlià et assensu, onini meliori

modo el forma quibu!; polnii et rpianlum

in se fuit, ad ipsins omnipotonlis Dei lau-

deni et gloriam, ac salulilerae Resune-

clionis Uomini nostri lesu Cbristi memo-

riam, el sancti Tliomae apostoli eiusdem

riesurrectionis,praeclari testis bonorcm,

dieli(jue oppidi decorem et ornatum, in

eodem oppido >inam academiam pubii-

cam prò illius , ac aliorum oppidorum
,

et locorum , lam teni|iuriìli suo dominio

snbditorum ([uaiii alionim (|uonimcum-

(pie, in i)ielate, morumque probilale , ac

doclrinà cristiana, el litteris bumanioribus,

lam graecis quam latinis, nec non gra-

maticae, retlioricae, dialeclicae, logicae,

pliilosopliiae ualuralis et morali?, pliysì-

cae, melapliysicae, utiiusque iuris pru-

dentiae, tlieologiae, ceterisqiie arlibus',

disciplinis, scientiis et lacullatibus licilis

crudiendà, imbuendà et instruendà; unam

El coli, jìa- (inoline coUegiatam ec( lesiam cum capi-
Uin cccli'-iani '

, ,
...

•r»iH. tulo. ilecano, custode, scliolastico, ac certo

canoniconnn, vicariorum et rninistrorum

numero
,
qui eideni ecclesiae in divinis

1 Edil. .Main. I^gil aclibiis ^R. T.).
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laudabiliici in?ervirenl, tundavil et insti-

Inil , ac sumptuosis et niiignificis aediiì-

ciis, slnicturis, calbcdiis, scbolis, suppelle-

clilibus sacris et prot'anis, aliisque rebus

ad academiae et collegiatae ecclesiae hu-

iusmodi respective usus necessarii? lucu-

Icnter instrnxit et ornavi! , congruisque

icddilibus annuis el perpetuis ad ipsum xonnui!«qae

, I - - '11 1'''*^ ulriu^que

ioanneiii lune legilimc speclantibns dota- redimine siiia-

Vii, nec non sup.M' prospero l't telici statu,

directione, progressu et st;d)ilitate lam

academiae quain collegiatae ecclesiae hu-

iusmodi, illarumque respective recloris
,

lectorum, prolessonim, magislrorum, re-

ceptoniin, scliolaiiiiiu , decani , custodis,

sibolastici, canonicorum, vicariorum, ofll-

cialiuin, et ministroriiiii qualilatibus, oneri-

bus, obligationibus, fundionibus, mercedi-

bus, salariis, celcrisque rebus in praemis-

sis et circa ea necessariis el opportuni?,

plurima stallila, constilutiones, ordinalio-

nes et decn'ta coiididil et praescripsil.

i^ '•2. Qnare dii ins Thomas nobis liumili- Thumas cius

lei' supplicali Iccit, quatenus luniiatiom, mniapeuicon-..... ..... ... li 11)311.

mslitulioni, clolalioni, aliisquc praediclis,

prò illorum lirmiori subsislenlià et obser-

vaiili;'i, noslrae conlìrinationis robur adii-

ceie, ac alia iiifrascripla concedere de be-

nignitate apostolica dignareniur.

§ ."{. Xos iiiitur, lini liilelium quomo- Rata h.>bei

, ,., . . ... ^
,

l'auiusroiiiifti.

dolibel viilis |na.Vfiiiiii iliviiuini ciiilum

et pulilicaiii ulililalein et coiiiiiiodilatem

concernentibus libeuler annuimus, eaque

lavorihus prosequimur opportnnis, prae-

dicliiiiique Tlioiiiaiu a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis sontentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab liomiiie, ipiavis

occasione vel cans;ì lalis, si qiiibiis quo-

modolibel innodattis exislil, ad efleclum

praescntiuni tliiiiita\al conseqnendnm, ba-

rum serie absolvenics el absolnlum Tore

censeiiles, nec non reddituiini el bonorum

per dicluiii loannein prò fundalione, insti-

lutione el ilolalione praediclis lionalonim
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Et acadc-
mìae coIJegia-

taequc eccle-

siae privilegia

couceJil.

PAULl'S

et atbif;naloniiii qualitalcs ol (iiianlilatcs

pracscniibiis prò (.'xprc^sis lialieiilns, liu-

iusmodi siipplicalionibus inclinati, casdcm

riindalionoiii, inslilulionciii l'I oi'dinalio-

neni, ac, proni illas conccrnunl, omnia ci

singnla, licita tamcn d honcsta, sacrisqnc

canonibus et Goncilii Tiidenlini dccrtiis

non contraria, aposlolic;\ aiiclorilatc, te-

nore pracsenlium, approbainns et conlir-

mamus, illisfpie perpetuae et inviolalìilis

aposlolicae lìrmitalis inbiir adiiciimis, ac

omnés* et sinyulos, laiii iuris rpiani i'acti,

ac quarumcunique soleninitaliiiii , eliani

subslanlialium , delbcliis, si qui desuper

quoniodolibel intei'venerinl , supplcmiis
,

illaque omnia el singula perpetuo valida

el etficacia esse et l'ore, ac suos plenario?

et inlegros elìectus sortiri, ac ab omnibus

ad quos sjieclat, et prò tempore speclabii,

observari; sicqne pei' (piosi uiiique iudi-

ces ordinario?, quavis auclorilalc fun|;en-

tes, etiam causarum pahitii iqiostolici au-

ditore», dictaeque Sedis nuncios, el lo-

eoruni Oidinarios , indicar! et deliniri

debere , decernimus.

§ -4. Insuper academiae el collegialae

ecclesiac praedictis, earnmque respedive

reclori, cancellario, professoribus, leclo-

ribus, praeceptoiibus, magislris, scliola-

ribus, capitulo, decano, custodi, schoia-

stico, canonici?, vicariis, minislris, ofli-

cialibus, et personis nunc et prò tempore

cxistentibus, ut omnibus et singulis pii-

vilegiis, exemptionibus, libertalibus, ini-

niunilatihus
,

praerogativis , bonoiibus
,

praeeminentiis, indulti?, lacultalibus el

gratiis, quibus aliae simile? academiae et

collegiatae ecclesiac in dicto legno, et ubi-

cumquc locorum institulae, ac illaiaim re-

clores, cancellarii
,
professores , leclores,

magistri, praeceptores, scboiares, capilula,

decani, custodes, scliolaslici, canonici, vi-

carii, ministri, olìiciales el ]iei'sonae, de

iure, usu, consuetudine, ac alia? quonio-

dolibel ulunlur, Iruuntur el gaudent, ac

V PP. 30! Ali. 0. 1617

uli, pnliri el gaudcre possunt et poterunt

quomodoliliel in fulurum, non sobirn ad

eorum instai', sed pariformiler, ac acque

princi|ialiler uli, Irui
,
potiri el gaudere

libere et licite possint el valeanl, aposto-

slolicà auclorilalc et tenore praedictis,

jicrpetiio concedimus et indulgcmus.

§ 5. Quocirca \cnerabilibus fralribus Commissarios

Gnesnensi el Leopoliensi archiepiscopis '
"*'' '

et episcopo Pracmisliensi per praesen-

tes committimus el mandamus, quatenus

i[isi, vel duo, aul unus eorum, perse vel

alium seu alios, praescntes lilleras el ineis

contenta quaecumque, ubi el quando opus

i'uerii , et quolie? prò parte ijisius Tlio-

uiae, nec non reclori? , cancellarii
,
pro-

fessoruni, lectorum, praeceplorum, niagi-

?lrorum , scholarium , capituli , decani
,

cu?todi?, ?cliola?tici, canonicorum, vicario-

rum, niinislioiiim, onicialiuiii et persona-

rum huiusmodi , nunc el prò tempore

existenlium luciinl, requisiti, solemniter

publicanle?, nec non Tliomae et aliis prae-

dictis in praemissis elTicacis dcfensioni?

prae?idio a?si?tenle? , faciant auctoritate

noslià Tbomam et alios praediclo? prae-

iiiissorum omnium et singuloruiii com-

modo et clTeclu pacilice l'rui el gaudere:

non permillente? iUos desuper a quoquam,

quavis auctoritate, quomodolibet indebite

molestari : contradictores quoslibet et re-

belles per sententias, censuras el poenas

ecclesiaslicas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia , appellationc postposilà
,

compescendo, invocalo etiam ad hoc, si

opus l'ueril, auxilio Itrachii secularis.

§ (3. Non obslantibus felicis recorda- obstamìa toiiii.

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una el concilii generalis de

duabus dielis, dummodo ultra tres dietas

aliquis auctoritate praesentium in iudicium

non Iraliatur, ac aliis quibusvis apostolicis,

nec non in synodalibii?, jMoviiicialibus et

universalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus el ordinéi-
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lionibiis , ai lilk-ris piae nicnioriae C.le-

imnlis Pajiac Vili, rliaiu pracdccessoris

nostri, per quas slatti it et ordinavit, qiiod

lina, .nubcrnium et adniinisiratio diclao

aiadoiiiiac, illiusquc boiioiiiin, ad prò tem-

pore exislentem episcopuiii Chclmonsem,

liti lori Oidinariuiii, spi'i.li.'t l'I pci'lincal;

([uibiis quidciii lillcris dicli Cloinontis prac-

tlecessoris qitoad particularc slatutuni ci

nrdinalioneni iiiiiiisiiiodi diimtaxat(L'isdoiii

lilli'iis in ri'liquis oniiiilius, qiiac l'iinda-

lioni , inslilutioiii l'I dolalioni acadeiiiiac

liiiiusniodi non adversantur, in suo robore

pf.'rnian?iiri?)sp(.'i'ialiliM- et cxjiressc lianiiii

serie deroganius.rcirrisqiie conlrariis ipii-

buscuniquc.

§ 7. Vohmius auleni, quod professoies,

doctoros, lectorcs, piaeccptores, niagislri

et qiiiciimqiie alii in dirla aradeiuià do-

centcs, in primis et ante omnia catholicae

lìdei proli'ssioncm iiixla arlirulos pridem

a Sede pi'acdiilà propositos in manibiis

prò tempore cxistenlis rectoiis seu can-

cellarii dictae academiae , aut personae

ad id ali co depnlandae, emillere, ac otiam

inrriuiando inlrrposilo, quod niliil quii-

ijiiam ab ipsà fide ratbolicà devium, seu

alienum dorebunl , ant interpretabunliw,

promitlcre omnino dcbcanl et teneanlur.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annoio Piscatoris, die vi iiinii

MDCxvii, pontiliratus nostri anno xiii.

Dal. die tì iiiiiii 1617, poiilìf. aii. xui.

Professionera

fnlei a prolosso-

ribus , doctnn-
bus , eie. Ovri

maDilal.

Causa hiiiu<

consliluliODÌP.

ccxcii.

Inbilaei indiclio ad divinam opcm prò

Ecclesiae necessilalibiis implorandam.

Paulus episcopus,

servus servorum Dei,

Universis christifidelìbus praesentes lìtteras

ìnspecturìs, saiutem et apostolicam bene-

dìctionem.

Erre Iribuiationes appi rlniKlrninl nos,

diaboli li'iitainmla [irassanliir in nobis :

ri0.M.v.MM An. C. 1617

quaproplcr merito nvt tein t timor di\i-

nac irae. Inlellijiimus cnim pressuras et

anguslias sccnndum percata nostra veniir:

tanloque mai;is liaer nos l'ormido contur-

bai, quod non semel vidimus jirciiis curae

noslrae commissi mala; ac personare nobis

assidue videnlur aures noslrae divinis illis

per Ilieremiam pronuiitialis vocibus: Fru-

stra peraissi filios veslros et discipliiiam

non recepernnt, iteraverunt vias suas ci y
ìnalitiae eorum non sunt consumpiae.

Ila ut verenduni sii , ne aijgraver iuslus

Dominus super nos manum suani , et
'

cognosramus quam amaniiii sii euni in

iniquitalibiis provocare, (juamobrcni pla-

cenius Dominuin in annuii udine animai iim

noslraruin, ofleientes Deo sacriiìciuni con-

liili rordis et spiriliis liumiliali, aniple-

elamiir in ieiuniis et larrymis veram poe-

nitentiam, conrhidaiiius eleemosynani in

sinii paiiprris, iil Iii pio nobis exorent ad

Dominuin; ipse eniin visitai facinora in

virg'à ci in flagellis drlirla, misericordiam

vero suam non dispci'gil a nobis. liane

misericordiam, ut consrquamur, ad tribu-

nal graliae rum lidurià adire nos oporlel

unanimi oralione; iiiciiiores mullum posse

apud Deuni Paln'in Domini nostri Icsu

(^iliristi, Pairem misericordiarum, unani-

mcs volunlales et concordes prcces. Do-

minum cnim dixisse novimus : Si duo ex

vobis consenserint mpcr tcrvam, de omni

re, quumcumque pcticrint
, fict illh a

Palre meo, (jui in coelis est. Hoc aulem

ut frucluosiiis et maiori cimi spirilus ar-

dore peragalur, ex velcri licclesiae Ho-

manae, omnium matriset niagistrae, more,

in praescntibus neressitatibiis ad eiusdcm

Ecclesiae Ihesauii largam dispensai ionein

prò nostro jiastorali ollìrio roni'ugiendum

duximus.

si 1. llaque ex iiarle ouinipolenlis Dei Horiaiurrhri

_ . ,,.,.. o • .• >liano5. ul h(i(

Palris et riui et Sjnrilus bandi omnes mbiiaiura asso

, , . 1 • .-.^ j ini lurenl.

et singolo? ulnusquc sexus cbrislitide-

1 Vel polius legenduin ut (n, t.).
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le?, tam in alniA Urbe nostra quam alibi

iihiciiii' locoiiiin coiistilulos , auctoritale

aposlolicà [iiilciiic, onixcquo requiiiimis,

monoimis, el in Domino adliorlamur ad

infrascripla devote peragendum et adim-

plendum, et ad pias ac fervidas ad Allis-

sinuim prece? efl'nndondum, ut per viscera

niisericordiae siiae Ecclcsiani suam oxal-

tare , eamqiie ab hostiiim conatibus el

insidiis delenderc, haeresim extirpare
,

principibiis christianis paceni et veram

concordiam donare, ac praesentibus Ec-

clesiae necessitatibns siibvenire dignetur.

Praesenii- § 2. Nos eniiii de omnipotentis Dei mi-

nibus 'h'ic"' de- sericordià ac beatorum Petri et Paub apo-

RenTia's Ji°ai"i- stoloruni eius aiicforitate confisi , ex illà

•iiiae praescri- Icgandi alquo solvendi poteslate
,
quam

nobis Dominus, meriti? lieet minime suf-

l'ragantibus, contulil, universi? et singulis

christifidebbus in alma Urbe praedictà

degentibus, qui solcmnibus processionibus,

quas a cappella nostra publicà palali! a-

postolici ad ecclesiam sancii Petri in Va-

licano feria quarta, et ab ecclesia sanctae

Marlae Angelorum ad ecclesiam sanctae

Mariae Maioris feria sex là praesentis Iieb-

doniadae, una cum venerabilibus fralribus

nostri? S. R. E. cardinalibu?, cbri?tiano-

l'umque regum et principum apud nos et

Sedem Aposlolicam oratoribu?, omnibu?-

que praelati? et proceribu?, univer?oque

clero et populo agemu?, interfuerint, vel

qui praesenti, ut praefertur, vel sequenti

hebdomadà easdem ?ancti Petri et ?anctae

Mariae Maioris ecclesia?, vel illarum al-

teram ?emel visitaverint , ibique devote
,

ut supra, Deum oraverini, ac feria quarta

et sextà , ac sabbato eiusdem praesentis

vel sequentis bebdomadae ieiunaverint
,

et peccata sua confessi in primo die do-

minico , vel secundo , vel sallem alio di-

ctarum hebdomadarum die sanclissimum

eucbaristiae sacramentum reverenter ?u-

sceperint et eleemosynas ad libitum, prout

cbarita? singuli? ?ugge??erit, fecerint;

Bull. Rom. — Voi. XII. 50
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§ ri. Celeri? vero omnibus et singuli? E,ira urbem
i

'. ,.,1 , T, , it 1 -1 ^l'i, verf> normam
clinstdidebbus extra Iji'liem existentibus praescnhuiiiud

• •,•! .-il' • assenuendi.
m quiliusvi? civitalilius, ferri?, et loci?, qui

proi'cssioni ab (Jrdiiiarii? locorum , vel

eoruni vicarii?, scu officialibus , vel de

eorum mandato, el, ip?is deficientibus, per

cos, qui ibi curani animaruni exercent
,

prima, vel secundà liebdomada, postquam

ad eorum notitiam liae nostrac litterae

perveneiinl, indicendae et agendae inter-

fuerint, vel ecclesiam , seu ecclesias per

eosdem designandas sallem semel visita-

verint, ibique, ut supra, Deum oraverint,

ac feria quarta, sextà et ?abbato allerius

ex duabu? hebdomadi? ab eisdem depu-

tandi? ieiunaverint, pariterque peccata sua

confessi, ac sanctissimà cominunione re-

fedi fuerinl, et eleemo?yna? similililer prò

arbitrio suo fecerint; plenissimam om-

nium peccatorum suorum indulgentiam

et remissionem, sicut in anno iubilaei vi-

silanlibu? certa? eccle?ias intra et extra

Urbem concedi consuevit, tenore praesen-

lium concedimus et elargimur.

§ A. Xavigantcs vero, aut intcr agenles, ^c etiam in-

ut cum prinuim ad sua sese domicilia re-
""^»"'"''

ceperint, supradictis omnibus peractis, ut

supra , eamdem indulgentiam consequi